CÂMARA MUNICIPAL DE CHAMUSCA

 1

EDITAL N.º 34/2016

REUNIÕES DA CÂMARA MUNICIPAL – DELIBERAÇÕES

Dr. PAULO JORGE MIRA LUCAS CEGONHO QUEIMADO, Presidente da Câmara Municipal de

Chamusca torna público, e em cumprimento do disposto no art.º 56° da Lei n.º 75/2013, de 12 de

setembro, que este órgão, na sua Reunião ordinária de 11 de outubro de 2016, tomou as seguintes

deliberações:

Ordem do Dia:

Documentos para conhecimento

01 – Resitejo: Reunião ordinária da Direção 03.10.2016: Por unanimidade tomado conhecimento.

02 – ECODEAL:  Reunião do conselho de Administração 06.10.2016: Por unanimidade tomado

conhecimento.

Documentos para aprovação

03 – Aguas do Ribatejo, EM SA: Assembleia Geral e Comissão de Parceria

a) Tarifário para 2017: Por unanimidade e em minuta aprovado o tarifário proposto para 2017

(manter as tarifas de abastecimento referentes a 2016 e atualização de 15% nas tarifas de

saneamento)

b) Orçamento, Plano Plurianual de Atividades e Plano Plurianual de Investimentos para

2017: Por unanimidade e em minuta aprovados os Documentos.

04 – DUPOA: III Correção material  ao PDM de Chamusca – C4 de Gavião: Por unanimidade e em

minuta deliberado proceder à III Correção material ao PDM de Chamusca e remeter para

aprovação pela Assembleia Municipal.

05 – DUPOA: Alteração de loteamento – Alvará  01/2016 – Rua das Serradas – Chamusca: Por

unanimidade e em minuta deliberado aprovar a alteração pretendida.

06 -  Contabilidade:  Compromissos -Posição de compromissos (de 03.a 07.10.2016): Por

unanimidade tomado conhecimento.

Chamusca, 12 outubro de 2016

O Presidente da Câmara,

(Dr. Paulo Jorge Mira Lucas Cegonho Queimado)